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خبـر

با حضور مدیران شهری  در نشست هم اندیشی مدیریت شهری شیراز 
همکاری  هتلداری، ضرورت  و  گردشگری  حوزه  فعالان  از  جمعی  و 
توسعه  برای  خصوصی  و  عمومی  بخش  میان  هم افزایی  و  نزدیک 

گردشگری این کلان شهر مورد تأکید قرار گرفت.
 به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع رسانی شهرداری شیراز، 
در نشست هم اندیشی مدیریت ارشد شهری به همراه جمعی از فعالان 
حوزه گردشگری و هتلداری برگزار شد، بر ضرورت همکاری نزدیک 
این  گردشگری  توسعه  برای  خصوصی  و  عمومی  بخش  هم افزایی  و 

کلان شهر تأکید شد. 
مسئولان اعلام کردند: با تشکیل کارگروه های تخصصی و اقدام جمعی، 
فرصت مناسبی برای ارتقای جایگاه شیراز در عرصه ملی و بین المللی 

مهیا شده است.
*برنامه شورای اسلامی شهر شیراز برای پیگیری تخصصی مطالبات 

گردشگری
به  اشاره  با  شیراز،  شهر  اسلامی  شورای  رئیس  حسینی،  ابراهیم  سید 
اهمیت تعامل بیشتر بین شورای اسلامی شهر، شهرداری و فعالان بخش 
خصوصی تأکید کرد: یکی از مهم ترین اهداف مدیریت شهری، بهبود 

حال مردم شیراز و رفاه گردشگران و مسافران است. 
او عنوان کرد: با تشکیل کارگروه ها و جلسات تخصصی، مسائل این 

حوزه را به صورت موضوع محور بررسی می کند. 
حاصل  شیراز،  بزرگ  ورزشگاه  احیای  موفق  تجربه  همچنین  حسینی 
همکاری و پیگیری مستمر شهرداری شورای اسلامی شهر و استانداری 

دانست و آن را الگوی مثبتی برای سایر حوزه ها عنوان کرد.
*پیشبرد پروژه های عمرانی و تقویت زیرساخت های گردشگری در 

شیراز
محمدحسن اسدی، شهردار کلان شهر شیراز، نیز با شرح اقدامات اجرایی 
شهرداری در موضوع گردشگری و توسعه زیرساخت ها گفت: علیرغم 
بزرگ،  رویدادهای  برای  استاندارد  تالار  فقدان  مانند  کمبودها  برخی 

پروژه های مهمی تا پایان سال به بهره برداری خواهند رسید. 
او تأکید کرد: شهرداری شیراز آماده است در مسیر توسعه گردشگری 
بیشتری  عملی  اقدامات  خارجی  و  داخلی  گردشگران  ورود  تسهیل  و 

انجام دهد.
بیشتر  جذب  برای  شهری  مدیریت  کرد:  بیان  همچنین  اسدی 
کامل  آمادگی  گردشگری  رونق  و  پروژه ها  تسریع   سرمایه گذار، 

دارد.

تقویت هویت  برنامه محور شورای اسلامی شهر شیراز در  *حرکت 
تاریخی و فرهنگی

محمدتقی تذروی، نایب رئیس شورای اسلامی شهر شیراز، نیز با اشاره 
به هویت استثنایی شیراز در کشور و لزوم توجه به جایگاه این شهر 
سیاست گذاری های  و  شهردار  انتخاب  در  شهر  اسلامی  شورای  گفت: 

کلان، نگاه گردشگری محور را سرلوحه قرار داده است.
 او همچنین خدمات و رضایت گردشگران در ایام نوروز را نتیجه همین 
شیراز  تثبیت جایگاه  و  ارتقا  تأکید کرد:  و  دانست  متمرکز  رویکرد 
در حوزه گردشگری باید با استمرار برنامه ریزی و حمایت همه جانبه 

پیش برود.
*تأکید بر اقدام سریع و تسهیلگری برای فعالان گردشگری

محمدرضا هاجری، رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای اسلامی 
از اعضای مدیریتی و اجرایی شهر خواست که روند  نیز  شهر شیراز، 

اقدام عملی و پیگیری مطالبات فعالان حوزه گردشگری تسریع شود. 
ویژه  کمیته  تشکیل  با  شهر  اسلامی  شورای  دارد  ضرورت  افزود:  او 
گردشگری ذیل کمیسیون های تخصصی، سیاست گذاری ها و حمایت 
اجرایی را در اولویت قرار دهد تا شیراز به عنوان قطب گردشگری و 
به دست  در سطح کشور  شایسته ای  شهر جهانی صنایع دستی، جایگاه 

آورد.
*افق روشن همکاری و تقویت کارگروه های تخصصی

در پایان نشست، نمایندگان مدیریت شهری و فعالان بخش خصوصی 
کارگروه های  تشکیل  و  پیگیری  مشارکت  تداوم  با  کردند  توافق 
آینده ای  برای  و  هموار  را  شیراز  گردشگری  توسعه  مسیر  تخصصی، 

روشن تر تلاش کنند.

گام مدیریت شهری شیراز برای احیای گردشگری با هم افزایی نهادها

مجمع عمومی »انجمن شهرها و شهرداری های بریکس پلاس« با حضور 
هیئت شهرداری شیراز و استقبال گرم مقامات برزیلی، بستری مناسب 
برای آغاز همکاری های راهبردی و معرفی توانمندی های شهری شیراز 

در عرصه جهانی فراهم آورد.
به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع رسانی شهرداری شیراز، 
مجمع عمومی »انجمن شهرها و شهرداری های بریکس پلاس« با حضور 
هیئت شهرداری شیراز و استقبال گرم مقامات برزیلی، بستری مناسب 
برای آغاز همکاری های راهبردی و معرفی توانمندی های شهری شیراز 

در عرصه جهانی فراهم آورد.
ظرفیت های  معرفی  و  استراتژیک  همکاری های  زمینه  مجمع،  این 

مدیریت شهری شیراز را در سطح بین المللی ایجاد کرد.
مدیریت شهری شیراز با تأسی از فرمایشات رهبر معظم انقلاب اسلامی 
با  بین المللی،  عرصه های  در  فعال  و  مؤثر  نقش آفرینی  لزوم  بر  مبنی 
شهرهای  اتحادیه  متروپلیس،  مانند  جهانی  مجامع  در  مؤثر  مشارکت 
از  دستاوردها،  و  تجربیات  انتقال  ضمن  پلاس،  بریکس  و  تاریخی 
منافع ملی دفاع کرده و جایگاه شیراز را در مدیریت شهری و توسعه 
زمینه  الگوسازی،  بر  علاوه  هدفمند  این حضور  می کند.  تقویت  پایدار 
همکاری های بین المللی و معرفی ظرفیت های فرهنگی و اقتصادی شهر 

را نیز فراهم می آورد.
قائم مقام  فرج زاده،  آرش  ریاست  به  شیراز  شهرداری  اعزامی  هیئت 
شهردار شیراز، در این مجمع به میزبانی شهر ماریکا در برزیل حضور 
ایران را به  فعال و تاثیرگذاری داشت و ظرفیت های دیپلماسی شهری 

منصه ظهور رساند.
در جریان این اجلاس، اعضای هیئت شهرداری شیراز با استقبال شهردار 
این  در  شیراز،  شهردار  قائم مقام  فرج زاده،  آرش  شدند.  روبه رو  ماریکا 
دیدار با تاکید بر رویکرد توسعه محور مدیریت شهری، از تلاش جدی 
فرصت های  از  بهره گیری  و  ارتباطات  شبکه  گسترش  برای  شیراز 
بین المللی در حوزه هایی همچون گردشگری، شهرسازی و انتقال دانش 

فنی سخن گفت.
وی حضور هیئت شیراز در اجلاس بریکس پلاس را نشانه ای از ظرفیت 
بالای کلان شهرهای ایران، به ویژه شیراز، برای نقش آفرینی در معادلات 
و  تفاهم ها  تقویت  هدفمند،  تعامل  کرد:  خاطرنشان  و  دانست  جهانی 
سرمایه گذاری  حوزه های  در  عملیاتی  همکاری های  سمت  به  حرکت 

از  فرهنگی  پروژه های  اجرای  و  شهرسازی  تجربیات  تبادل  مشترک، 
جمله دستاوردهای این سفر بوده است.

برای  با کشورهای عضو بریکس را عاملی  فرج زاده همچنین همکاری 
تقویت جایگاه شیراز در عرصه بین الملل و بسترسازی رشد اقتصادی و 

اجتماعی شهر ارزیابی کرد.
شهرداری های  انجمن  رئیس  و  ماریکا  شهردار  کوئواکوا،  واشنگتن 
برزیل، نیز با تقدیر از حضور شهرداری کلان شهر شیراز در جمع اعضای 
بریکس، این حضور را فرصتی ارزشمند برای افزایش سطح همکاری ها 
و آغاز پروژه های مشترک، به ویژه در حوزه های فرهنگی و شهرسازی، 
عنوان و ابراز امیدواری کرد با حمایت و پیگیری دولت برزیل، روابط 

دوجانبه میان شهر ماریکا و شیراز بیش از گذشته توسعه یابد.
وی همچنین از شیراز برای حضور رسمی در جشنواره سینمای بریکس 
که در پایان سال جاری میلادی برگزار خواهد شد، دعوت به عمل آورد.
شیراز به عنوان عضو هیئت مدیره متروپلیس )انجمن کلانشهرهای مهم 
جهان( و اتحادیه شهرهای تاریخی جهان و همچنین با حضور مؤثر در 
مجمع عمومی انجمن شهرها و شهرداری های بریکس پلاس، نقش مهمی 

در توسعه تعاملات و همکاری های شهری ایفا می کند.
بر اساس گزارش اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری شیراز، 
هدف  با  پلاس  بریکس  شهرداری های  و  شهرها  انجمن  عمومی  مجمع 
تقویت  و  شهری  دیپلماسی  توسعه  شهری،  مدیریت  تجربیات  تبادل 
می شود.  برگزار  هم پیمان  و  میان شهرداران کشورهای عضو  همکاری 
این نشست، فرصتی مهم برای ایجاد شبکه های همکاری و ارتقای روابط 
بین شهری به شمار می آید. بریکس پلاس نیز با گسترش همکاری های 
سرمایه گذاری  اقتصادی،  توسعه  بر  کشورها،  سایر  با  بریکس  گروه 

مشترک، تبادل تجربیات و حمایت از توسعه پایدار تمرکز دارد.

شهرداری شیراز، محور تعاملات نوین شهری در بریکس پلاس

آغاز  از  شیراز  شهرداری  محیط زیست  و  شهری  خدمات  معاون 
سومین پویش نجات طبیعت با محوریت مقابله با آتش سوزی های 
شیراز  پیرامونی  مراتع  و  سبز  فضای  از  حفاظت  و  باغ ها  شهری، 

خبرداد.
نشست  در  خوشبخت  روح الله  گزارش خبری/خدیجه غضنفری: 
اجرای  به  اشاره  با  شیراز  آتش نشانی  سازمان  رئیس  با  مشترک 
خبرنگاران  جمع  در  شیراز  طبیعت  نجات  بزرگ  پویش  سومین 
سه  بر  تمرکز  با  آتش سوزی  از  پیشگیری  پویش  اجرای  گفت: 
گرم  فصول  برای  به ویژه  بازسازی  و  آمادگی  پیشگیری،  مرحله 

سال فعال شده است. 
گذشته،  زمستان  و  پاییز  میلی متری   ۴۰۰ بارش های  افزود:  وی 
اگرچه فضای سبز شیراز را در نوروز ۱۴۰۴ سرسبز کرد، اما باعث 
رویش گسترده علف های هرز در ۴۵۰۰ هکتار ارتفاعات شهرداری 
را  آتش سوزی  خطر  که  شده  شهری  سبز  فضای  هکتار   ۱۵۰۰ و 

افزایش داده است.  
معاون خدمات شهری و محیط زیست زیست شهرداری شیراز ادامه 
داد: این موضوع در کنار حوادثی مانند یخ زدگی معابر در زمستان، 
خدمات  عمرانی،  حوزه  اتفاقات  سایر  و  چهارشنبه سوری  مراسم 

شهری و فرهنگی چالش های متعددی ایجاد کرده است.
وی خاطرنشان کرد: شهرداری شیراز با همکاری ستادهای بحران 
پیشگیری،  فاز  سه  در   جامعی  برنامه های  شهرستانی،  و  استانی 

آمادگی و بازسازی  طراحی کرده است. 
معاون خدمات شهری و محیط زیست شهرداری شیراز، اعلام کرد: 
بیش از ۳ میلیون مترمربع از زمین های بایر، معابر اصلی، باغات و 
حریم بلوارهای اصلی توسط مناطق یازده گانه شهرداری پاکسازی 

شده است. 
پیمانکاران  از  بهره گیری  با  عملیات  این  کرد:  اضافه  خوشبخت 
فضای سبز و ماشین آلات سبک، نیمه سنگین و سنگین انجام شده 

و همچنان ادامه دارد.  
سازمان  توسط  شناسایی شده  پرخطر  نقاط  کرد:  تأکید  وی 
قصردشت،  سبز،  بام  دراک،  پارک  ارتفاعات  در  آتش نشانی 

کیان آباد و شهرک گلستان هدف گیری شده اند.
وی همچنین افزود: در این مناطق آتش برُها ایجاد و علف های هرز 

به طور کامل پاکسازی شده اند.
خوشبخت از استخدام ۳۰۸ نیروی آتش نشان جدید از ۱۸ اردیبهشت 
خبر داد و افزود: بودجه سازمان آتش نشانی در سال جاری نسبت به 
۱۴۰۱ هفت برابر افزایش یافته و تجهیزات تخصصی اطفای حریق 
برای عرصه های طبیعی تأمین شده است. مرکز ۱۲۵ به عنوان ستاد 
بحرانی  مناطق  به  عملیاتی  تیم های  و  است  فعال  بحران  مدیریت 
مانند کوه چنار و ممسنی اعزام شده اند. این تیم ها حتی برای کمک 

به استان های معین مانند هرمزگان آماده باش دائم دارند.  
و دورمیزی  مانورهای  کرد:  تصریح  شیراز  شهرداری   معاون 
با مشارکت تمام دستگاه های  »لحظه صفر« در هفته سوم خرداد 

مرتبط برگزار می شود. 
خوشبخت ادامه داد: سازمان آتش نشانی شیراز با ۱۰۵ شیر هیدرانت 
مدرن ترین  از  یکی  پیشرفته،  تجهیزات  بودن  دارا  و  باغات  در 
پایگاه های کشور محسوب می شود و دوره های آموزشی ملی برای 

آتش نشانان سراسر ایران برگزار می کند.  
به ازای هر درخت  بازسازی، شهردار شیراز دستور داده  در بخش 

سوخته، دو نهال جدید کاشته شود. 
از  حمایت  یا  آسیب دیده  باغات  قانونی  تملک  داشت:  بیان  وی 

باغداران برای احیای اراضی در دستور کار است. 
هفته های  طی  شهری  باغ های  ساختار  کرد:  اضافه  همچنین  وی 

آینده تکمیل می شود و یک میلیون مترمکعب پساب برای آبیاری 
فضای سبز خریداری خواهد شد. 

معاون شهردار شیراز احداث بزرگ ترین تصفیه خانه پساب کشور 
از دیگر  بر ساخت وسازهای غیرمجاز  نظارت  در شیراز و تشدید 

اقدامات جاری دانست.  
این  داد:  توضیح  چمران  بلوار  اخیر  حریق  تشریح  در  خوشبخت 
 ۱۲۵ سامانه  طریق  از   ۲۱  :۱۳ ساعت  اردیبهشت   ۲۲ روز  حریق 
ثانیه در محل حاضر  دقیقه و ۴۲  نیروها ظرف ۴  گزارش شد و 
شدند. با اعزام ۱۴ ایستگاه اطفا و استفاده از تانکرهای سازمان های 
پسماند و سیما و منظر، آتش در محل تقاطع بیمارستان اردیبهشت 

و هتل چمران مهار شد.
اما  پذیرفت  انجام  دقیقه   ۵۵ در  اولیه  عملیات  داشت:  اظهار  وی 
به موقع  تخلیه  با  بیمارستان  انجامید.  طول  به  ساعت   ۸ لکه گیری 

رهاسازی  حریق،  اولیه  علت  داشت.  مؤثری  همکاری  پارکینگ 
ضایعات فلزی اعلام شده و تحقیقات درباره عمدی یا سهوی بودن 

آن ادامه دارد.  
و  کرد  تأکید  غیرمجاز  کاربری  تغییر  ممنوعیت  بر  خوشبخت 
برای حفظ فضای سبز و  تمام ظرفیت  با  گفت: شهرداری شیراز 

کاهش مخاطرات تلاش می کند.  
رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری شیراز با اشاره 
و  نوروزی  مسافران  ورود  پی  در  آتش سوزی ها  افزایش خطر  به 
از حریق  پیشگیری  پویش  نیز گفت:  گیاهی،  پوشش  انبوه  رشد 

امسال برای سومین سال متوالی در شهر شیراز در حال اجراست.
هادی عیدی پور  از خرید تجهیزات تخصصی به ارزش ۴ میلیارد 
ارتفاعات طی روزهای  تیم های عملیاتی در  استقرار دائمی  تومان 
تعطیل و به کارگیری موتورهای چهارچرخ ویژه مناطق صعب العبور 

به عنوان بخشی از اقدامات آمادگی نام برد. 
آموزشی  دوره های  و  شده  شبیه سازی  مانورهای  برگزاری  وی 
همکاری  و  مرتبط  ادارات  روسای  حضور  با  حادثه"  "فرماندهی 

فرمانداری شیراز از دیگر برنامه های اجراشده ذکر شد.
با  شیراز  شهرداری  ایمنی  خدمات  و  آتش نشانی  سازمان  رئیس 
اشاره به حادثه آتش سوزی بلوار چمران بیان کرد: در این اعزام  
حاضر  محل  در  دقیقه   ۴ کم نظیر  زمان  در  آتش نشانی  نیروهای 
شدند و با اعزام ۱۴ ایستگاه اطفایی، ۶۲ آتش نشان و ۱۰ داوطلب، 
بیمارستان اردیبهشت، هتل چمران و  از گسترش آتش به سمت 

خودروهای پارک شده جلوگیری شد. 
رئیس سازمان آتش نشانی شیراز به اقدامات آموزشی شامل آموزش 
پاکبانان شهری، نیروهای داوطلب، گروه های آفرود و دهیاری های 
اطراف با همکاری ادارات محیط زیست و منابع طبیعی اشاره کرد.

اول  هفته  در  میدانی  بازرسی های  کرد:  خاطرنشان  عیدی پور 
دراک،  کوه  شمالی،  باغات  مانند  پرخطر  اماکن  ماه  اردیبهشت 
پارک کوهستانی دراک و بام سبز شیراز را پوشش داده و اقداماتی 
مناطق  این  در  پاکسازی علف های هرز  و  احیای آتش برُها  نظیر 

انجام شده است.
ایمنی شهرداری  اینکه سازمان آتش نشانی و خدمات  بیان  با  وی 
بودن  دارا  و  باغات  در  هیدرانت  شیر   ۱۰۵ نصب  با  شیراز 
پایگاه های  مجهزترین  از  یکی  اطفایی  تجهیزات  پیشرفته ترین 
برای  ملی  آموزشی  دوره های  افزود:  می شود،  محسوب  کشور 

آتش نشانان سراسر ایران نیز در این مرکز برگزار می گردد.
 عیدی پور در پایان از شهروندان خواست با پرهیز از رهاسازی 
مشارکت  و  فلزی(  ضایعات  و  شیشه  )به ویژه  اشتعال زا  زباله های 
کمک  حوادث  از  پیشگیری  به  فرهنگ سازی  برنامه های   در 

کنند.

معاون خدمات شهری و محیط زیست شهرداری شیراز خبرداد:

رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری شیراز:

بی واسطه با نمایندگان مردم در روی خط شهر: 
اعضای شورای اسلامی شهر شیراز پاسخگوی تماس های شهروندان 

اعضای شورای اسلامی شهر شیراز در هفته جاری مستقیماً پاسخگوی 
مسائل و دغدغه های شهروندان از طریق سامانه ارتباطات مردمی ۱۳۷ 

خواهند بود.
به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع رسانی شهرداری شیراز، 
و  شهروندان  با  ارتباط  تقویت  هدف  با  شیراز  شهر  اسلامی  شورای 
پاسخگویی به مطالبات آن ها، طرح “روی خط شهر” را در سامانه ۱۳۷ 
عملیاتی کرده است.  روی خط شهر، فرصتی مناسب برای طرح مستقیم 
مشکلات و دریافت پاسخ های صریح از نمایندگان مردم را در شورای 

اسلامی شهر فراهم می آورد.سید ابراهیم حسینی رئیس شورای اسلامی 
خردادماه   ۱۳ روز  در  شیراز   ۱۱ منطقه  شهرداری  در  ناظرین  و  شهر 
تلفنی در ساعت ۱۱ تا ۱۲ پاسخگوی سؤالات، پیشنهادات  به صورت 
و مشکلات شهروندان در حوزه های مختلف مدیریت شهری از طریق 
در  مهم  گامی  اقدام،  این  بود.  خواهد   ۱۳۷ مردمی  ارتباطات  سامانه 
شهروندان  مشارکت  سطح  ارتقای  عمومی،  اعتماد  افزایش  راستای 
شهر  اسلامی  شورای  در  تصمیم گیری  فرآیند  بهبود  و  شهر  اداره  در 

محسوب می شود.


